
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 2 BILANCIO PROGRAMMAZIONE 

TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 

 

N.5 del 24-01-2020 
N.   del Registro generale 
 

 

 

Oggetto:  

PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO. 

AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENZA E SUPPORTO AL RESPONSABILE 

DELLA PROCEDURA DI GARA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

ATTESO che occorre procedere all’indizione della gara per l’affidamento dei servizi 

assicurativi in scadenza il 31.03.2020; 

 

RAVVISATA la necessità, in relazione alla difficoltà nell’espletamento della  predetta 

gara, di procedere all’affidamento di apposito incarico per l’espletamento delle prestazioni 

di assistenza e supporto al Responsabile della procedura di gara; 

 

CHE da una valutazione sommaria il compenso per le prestazioni relative a tale incarico ha 

un importo complessivo previsto pari ad € 1.000,00 e pertanto è possibile procedere 

all’affidamento diretto ai sensi dell’art.  36 del D.to Lgs 50/2016; 

 

CHE per la presente procedura è stato acquisito il presente CIG: Z9F2BD5C0E 

 

Che l’Ing. Francesco Soldini, funzionario tecnico, dipendente dell’Unione Montana 

Potenza Esino Musone di San Severino Marche, ha comunicato la propria disponibilità ad 

assumere il predetto incarico; 

 

RITENUTO, pertanto di dover procedere all’affidamento diretto all’Ing. Francesco Soldini 

dell’incarico di assistenza a supporto al Responsabile della procedura di gara in relazione 

alla procedura di gara per l’affidamento dei servizi assicurativi in scadenza il 31.03.2020; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 

economie; 

 

DETERMINA 

 



  

pag. 2 

 

 le  premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 di procedere ad affidare, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016, all’ing. Francesco 

Soldini , funzionario tecnico dipendente dell’Unione Montana Potenza Esino 

Musone di San Severino Marche (MC), l’incarico per prestazioni di assistenza e 

supporto al Responsabile della procedura in relazione alla procedura di gara avente 

ad oggetto l’affidamento dei servizi assicurativi in scadenza il 31.03.2020; 

 di dare atto che il compenso per le prestazioni relative a tale incarico ha un importo 

complessivo di euro 1.000,00  

 di impegnare la suddetta somma di euro 1.000,00 al capitolo 344 del corrente 

esercizio finanziario, CIG: CIG Z9F2BD5C0E ; 

 di dare pubblicazione ai  dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del 

Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per 

gli effetti del D.lgs.n.33/2013. 

DICHIARA 

1. Di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 

atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 

garanzia della trasparenza; 

2. Di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 

pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di 

concludere per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, 

finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 

titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente. 

 

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

 

- Sindaco 

- Settore finanziario 

- Servizio protocollo per la pubblicazione all’albo pretorio 

 
 

Data, 24-01-2020 

Il Responsabile del Settore 

F.to Barboni Giuliano 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 

e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

24-01-2020  

Il Responsabile del Settore 2 

Bilancio Programmazione Tributi 

Economato Risorse Umane 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 24-01-2020 

II Funzionario delegato 

Barboni Giuliano 



  

pag. 3 

 

_______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 03-02-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


